
Directorio de oficinas y dependencias | Edificio central: San José 1116 | Tel.: 29086740 

Oficina / Museo / Espacio Teléfono Dirección Correo electrónico

Administración 29016025 San José 1116, Piso 1 administración.dnc@mec.gub.uy

Artes Visuales 29031261 San José 1116, Piso 1, Of. 13 artesvisuales.dnc@mec.gub.uy

Asuntos Internacionales y Cooperación 29090986 San José 1116, Piso 3, Of. 18 internacionales.dnc@mec.gub.uy

Ciudadanía y Territorio

  • Usinas Culturales 29033138 San José 1116, Piso 1, Of. 14 usinasculturales@gmail.com

  • Fábricas de Cultura 29033138 San José 1116, Piso 1, Of. 11 fabricas.dnc@mec.gub.uy

  • Territorio 29086248 San José 1116, Piso 3, Of. 18 gterritorial_dnc@mec.gub.uy

  • Urbano 29018868 Paraguay 1190 gestionculturalurbano@gmail.com

Compras 29081738 San José 1116, piso 2, Of. 17 comprascultura@mec.gub.uy

Comunicación 29002263 San José 1116, Piso 1, Of. 6 comunicacioncultura@mec.gub.uy

Dirección de Programas Culturales 29037647 San José 1116, Piso 1, Of. 3 ojedab@mec.gub.uy

Dicrea 29021572 San José 1116, Piso 4, Of. 19 dicrea.dnc@mec.gub.uy

Espacio de Arte Contemporáneo 29292066 Arenal Grande 1930 info@eac.gub.uy

Fefca 29086740, int. 126 San José 1116, Piso 1 fefca.dnc@gmail.com

Financiero contable

  • Mesa de Entrada 29011753 / 29086740, int. 3105 San José 1116, Piso 2, Of. 17

  • Gastos 29011753 / 29086740, int. 3105 San José 1116, Piso 2, Of. 17 gastos.dnc@mec.gub.uy

  • Rendiciones 29011753 / 29086740, int. 3105 San José 1116, Piso 2, Of. 17 rendiciones.dnc@mec.gub.uy

Fondo Concursable para la Cultura 29044642 / 29044337 Paraguay 1176 info@fondoconcursable.mec.gub.uy

Fondos de Incentivo Cultural 29092274 25 de mayo 747 consultasfi@mec.gub.uy

Instituto Nacional de Artes Escénicas 29164371 Zabala 1480 inae.dnc@mec.gub.uy

Letras 29044642 / 29044337, int. 201 Paraguay 1176 arealetras.dnc@mec.gub.uy

Liquidaciones 29009031 San José 1116, Piso 1, Of. 4 liquidacionescultura@gmail.com

Mediateca Idea Vilariño 29023941 San José 1116, PB mediateca.dnc@gmail.com



Museo Artes Decorativas 29151101 25 de mayo 376 artesdecorativas.adm@gmail.com

Museo Figari 29157065 / 29157256 Juan Carlos Gómez 1427 museo.figari@gmail.com

25 de mayo 314 29151051 Rincón 437 museohistorico@mhn.gub.uy

  • Casa de Fructuoso Rivera 29151051 Rincón 437

  • Casa de Antonio Montero 29151051 25 de Mayo 428

  • Quinta de Luis Alberto de Herrera 29151051 Avda. Luis A. de Herrera 3760

  • Casa de Juan Antonio Lavalleja 29151028 Zabala 1469

  • Casa de Guiseppe Garibaldi 29150115 25 de mayo 314

Museo Nacional de Antropología 23551480 Avda. De las Instrucciones 948 museonac.antropologiauy@gmail.com

Museo Nacional de Artes Visuales 27116054 / 27116124 / 27116127 Tomás Giribaldi 2283 esq. Julio Herrera y Reissig comunicación@mnav.gub.uy

Museo Nacional de Historia Natural 29160908  info@mnhn.gub.uy

Museo Vivo del Títere 42250490 Paseo San Fernando - 25 de Mayo esq. Sarandí (Maldonado) museovivotitere@vera.com.uy

Museo Zorrilla 27101818 Zorrilla de San Martín 96 info@museozorrilla.gub.uy

Música 29096740, int. 3132 San José 1116, Piso 1, Of. 12 musicadncultura@gmail.com

Producción 29023941 San José 1116, PB produccioncultura@gmail.com

Punto de Encuentro 29023941 San José 1116, PB puntodeencuentro.mec@gmail.com

Recursos Humanos 29009031 / 29086740, int. 3107 San José 1116, Piso 1, Of. 4 cultura.recursoshumanos@gmail.com

Secretaría de Dirección 29086740, int. 3108 San José 1116, Piso 1, Of. 1 secretaria.dnc@mec.gub.uy

Sistema de Información Cultural 29086927 San José 1116, piso 4, Of. 19

Sistema Nacional de Museos 29083520 Canelones 968 sist.nac.museos@mec.gub.uy

Sistemas 29086740, int. 3115 San José 1116, Piso 1, Of. 16

Tesorería 29080379 / 29086740, int. 3126 San José 1116, Piso 1
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